
KEPUTU5AI\I DEKAN 

5EKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI 


INSTTTUT TEKNOLOGI BANDUNG 

NOMOR: 12/IT1.Cll/5K-KP/2022 


TENTANG 


TIM PENGELOLA JURNAL 3BIO : JOURNAL OFBIOLOGICAL SCIENCES, TECHNOLOGY AND 

MANAGEMENT 


DI LINGKUNGAN SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 


DEKAN 5EKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI IN5TITUT TEKNOLOGI BANDUNG, 

Menimbang a. bahwa masa penugasan Tim Pengelola Jurnal 3Bio : Journal of Biological 
Sciences/ Technology and Management berdasarkan Keputusan Dekan 51TH 
ITB Nomor 07/5K/IT1.Cll/KP/2021 telah berakhir 31 Desember 2021; 

b. 	 bahwa Jurnal 3Bio : Journal of Biological Scienc~ Technology and 
Managementadalah jurnal ilmiah berbahasa Inggris yang dikelola oleh 5ekolah 
Ilmu dan Teknologi Hayati (51TH), sebagai sarana untuk mendiseminasikan 
publikasi hasil-hasil penelitian dosen-dosen 51TH dan menjaring publikasi hasil 
penelitian dosen dan peneliti di luar 51TH; 

c. 	bahwa Jurnal 3Bio sebagaimana dimaksud dalam butir b perlu dikelola dengan 
baik agar dapat berfungsi layaknya jurnal ilmiah yang baik; 

d. bahwa sehubungan dengan butir a, b dan c, maka dipandang perlu membentuk 
Tim Pengelola Jurnal 3Bio : Journal of Biological Sciences/ Technology and 
Management, 

e. bahwa sebagai bentuk tindak lanjut butir a, b, c dan d di atas, maka perlu 
diterbitkan 5urat Keputusannya. 

Mengingat 1. 	 Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang 5istem Pendidikan 
Nasional; 

2. 	 Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. 	 Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang 5tatuta Institut 

Teknologi Bandung; 
4. 	 Peraturan Rektor ITB Nomor 054A/PER/Il.AfTU/2020 tentang Pedoman Tata 

Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Bandung; 
5. 	 Peraturan Rektor ITB Nomor 256/IT1.A/PER/2020 tentang 5truktur Organisasi 

dan Tugas Pokok dan Fungsi Fakultas/5ekolah Institut Teknologi Bandung; 
6. 	 Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 005/5K/I1-MWA/KP/2020 tentang 

Pengangkatan Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 2020-2025; 
7. 	 Keputusan Rektor ITB Nomor 212/ITl.A/5K/KP/2020 tentang Pengangkatan 

Dekan Fakultas dan 5ekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung Periode 
2020-2024. 

8. 	 Peraturan Rektor ITB Nomor 1320/ITl.A/PER/2021 tentang 5tandar Biaya 
Institut Teknologi Bandung. 



MEMUTUSKAN: 

Menetapkan 

PERTAMA 

KEDUA 

KETIGA 

KEEIVIPAT 

KELIMA 

Tim Pengelola Jurnal 3Bio : Journal of Biological Science~ Technology and 
Management Sekolah I1mu dan Teknologi Hayati (SITH) ITB dengan susunan 
sebagai berikut, dengan susunan personalia sebagai berikut : 
Ketua Dr. Popi Septiani, S.Si., M.Si. 
Anggota 1. Dr. Rudi, S.Hut., M.Si. 

2. Dr. Alfi Rumidatul, S.Hut., 1"1.Si. 

Tim Pengelola Jurnal 3Bio : Journal of Biological Sciences, Technology and 
Management SITH ITB adalah sebagai berikut : 
1. Mengelola penerbitan jurnal secara berkala; 
2. Melakukan langkah-Iangkah pengembangan jurnal sebagaimana diperlukan; 
3. Menyusun Laporan Tahunan yang memuat : 

a. Laporan Kegiatan 
b. Laporan hasil evaluasi kegiatan dan tidak lanjut 

Standar biaya sehubungan dengan diterbitkannya Keputusan ini mengacu pada 
Peraturan Rektor ITB Nomor 1320/IT1.A/PER/2021 tentang Standar Biaya Institut 
Teknologi Bandung. 

Sumber biaya yang timbul sehubungan dengan diterbitkannya Keputusan ini 
dibebankan pada Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) SITH ITB. 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan tanggal 
30 Desember 2022, dengan ketentuan apabila terdapat perubahan/kekeliruan akan 
diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Bandung 
pada tang§al 10 Januari 2022 

ck ENDAH SULISTYAWATI, S.5i., Ph.D. 
NIP 19691119 1995122001 

Tembusan Yth.: 
1. Para Wakil Rektor dan Sekretaris Institut; 
2. Direktur Kepegawaian; 
3. Kepala Biro Administrasi Umum dan Informasi; 
4. Para Wakil Dekan SITH; 
5. Para Ketua Kelompok Keahlian SITH; 
6. Para Ketua Program Studi SITH; 
7. Masing-masing yang bersangkutan. 


